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Transportudvalget har i brev af d. 25. oktober 2024 stillet mig føl-

gende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kenneth Fredslund Petersen 

(DD). 

Spørgsmål nr. 39:  

I forlængelse af ministerens besvarelse af TRU- alm. del- spørgs-

mål 460 (folketingsåret 2023-2024), vil ministeren da redegøre 

for, hvor mange synsindkaldelser og anmodninger om inddragelse 

af nummerplader Færdselsstyrelsen har foretaget som led i anven-

delse af styrelsens mobile bremserullefelt i 2022, 2023 og 2024 for 

henholdsvis busser og lastbiler.  

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Færdselsstyrelsen, der oplyser føl-

gende, som jeg kan henholde mig til: 

”Indledningsvis kan det oplyses, at Færdselsstyrelsen ikke anmoder 

politiet om nummerpladeinddragelse i forbindelse med vejsidesyn, 

og svaret er derfor ”ingen” til denne del af spørgsmålet.  

Ved alvorlige sikkerhedskritiske fejl og mangler kan styrelsen an-

melde forholdet til politiet, men der er i disse tilfælde ikke nødven-

digvis tale om en fejl i bremseudstyret konstateret i forbindelse med 

kontrol på det mobile bremserullefelt.  

Det er ikke muligt på det foreliggende datagrundlag at angive det 

præcise antal synsindkaldelser som direkte konsekvens af afprøv-

ning på det mobile bremserullefelt i forbindelse med vejsidesyn. 

Dette skyldes, at vejsidesyn omfatter kontrol af mange andre dele af 

køretøjet end blot bremseudstyret, der kan give anledning til syns-

indkaldelse.  

Det kan dog oplyses, at der årligt i perioden 2022-23 er blevet fore-

taget ca. 100 ekstraordinære syn af lastbiler, busser og påhængs-

vogne, der har været afprøvet på det mobile bremserullefelt, mens 
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der indtil videre pr. 31 oktober 2024 er tale om 48 ekstraordinære 

syn. Det er dog ikke givet, at disse syn skyldes fejl i bremseudstyret 

konstateret ved afprøvning på det mobile bremserullefelt, idet syns-

indkaldelser i forbindelse med vejsidesyn foretages på baggrund af 

en helhedsvurdering af køretøjet.” 

Med venlig hilsen 

Thomas Danielsen 

 

 


